
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

29.02.2024 г. Тында № 109 

 

Об итогах проведения  

городского конкурса  

профессионального мастерства  

«Зажги свою звезду – 2024» 

 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

города Тынды от 28.12.2023 № 582, в целях развития творческой 

деятельности педагогических работников по обновлению содержания 

образования, поддержки новых технологий в организации образовательного 

процесса, роста профессионального мастерства, повышения статуса 

педагогических работников, утверждения приоритетов образования в 

обществе, состоялся городской конкурс профессионального мастерства 

«Зажги свою звезду – 2024» в период с 13 февраля по 29 февраля 2024 года. 

В конкурсе приняли участие 9 педагогов из МОБУ СОШ №2 г. Тынды, 

МОБУ СОШ № 6 г. Тынды, МОБУ СОШ №7 г. Тынды, МОБУ Лицей № 8 

г. Тынды, МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ, МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ, 

МДОАУ ДС №6 ЧЕРЁМУШКА Г. ТЫНДЫ, МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ, 

МДОАУ ЦРР-ДС №12 НЕПОСЕДЫ Г. ТЫНДЫ. 

На основании вышеизложенного и итогового протокола жюри от 

29.02.2024 г., 

п р и к а з ы в а ю:                      

1. Утвердить результаты городского конкурса профессионального 

мастерства «Зажги свою звезду – 2024» (Приложение 1).  

2. Наградить:  

2.1.  Дипломом I степени с вручением ценного приза: 

2.1.1. Халиман Ирину Александровну, учителя русского языка и 

литературы МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ; 

2.1.2. Гурину Наталию Сергеевну, инструктора по физической культуре 

МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ. 

2.2.  Дипломом II степени с вручением ценного приза: 

2.2.1. Нарышкину Светлану Олеговну, учителя информатики МОБУ 

СОШ №7 г. Тынды; 

2.2.2. Тумакову Татьяну Александровну, инструктора по физической 

культуре МДОАУ ДС №6 ЧЕРЁМУШКА Г. ТЫНДЫ. 

2.3.  Дипломом III степени с вручением ценного приза: 



2.3.1. Штыкову Ирину Владимировну, учителя русского языка и 

литературы МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

2.3.2. Вагнер Викторию Юрьевну, воспитателя МДОБУ ДС № 3 

Г. ТЫНДЫ. 

2.4.  Грамотой Управления образования Администрации города Тынды с 

вручением ценного подарка победителей в следующих номинациях: 

2.4.1. «Педагогическое призвание» - Васильеву Наталью Рашитовну, 

учителя начальных классов МОБУ Лицей № 8 г. Тынды; 

2.4.2. «Верность профессии» - Губареву Алевтину Владимировну, 

воспитателя МДОАУ ЦРР-ДС №12 НЕПОСЕДЫ Г. ТЫНДЫ; 

2.4.3. «Лидер инноваций» - Кучеренко Данила Павловича, учителя 

физики МОБУ СОШ № 6 г. Тынды; 

2.4.4. «Дети выбирают вас» - Кучеренко Данила Павловича, учителя 

физики МОБУ СОШ № 6 г. Тынды; 

2.4.5. «Дети выбирают вас» - Гурину Наталию Сергеевну, инструктора 

по физической культуре МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ 

3. Вручить благодарственные письма: 

3.1.  За помощь в организации и проведении конкурса: 

Кирпач Ирине Геннадьевне, директору МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

Щегловой Любови Владимировне, заведующему МДОБУ ДС № 3 

Г. ТЫНДЫ; 

Ведущей - Даниловой Ольге Николаевне, педагогу дополнительного 

образования МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды; 

Ведущей - Уколовой Анне Ивановне, педагогу дополнительного 

образования МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды; 

Звукооператору - Зубкову Андрею Александровичу, педагогу 

дополнительного образования МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды; 

Мытько Евгению Евгеньевичу, артисту МБУИ ДТ; 

Малашковой Татьяне Игоревне, актрисе МБУИ ДТ; 

Белокерницкой Анне Петровне, художественному руководителю МАУК 

ГДК «Русь»; 

Дидур Алине, обучающейся МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ, 

Королёву Данилу, обучающемуся МОБУ СОШ №2 г. Тынды 

Иванову Василию, обучающемуся МОБУ СОШ №2 г. Тынды. 

3.2.  За оказанную спонсорскую помощь: 

Евтушенко Андрею Сергеевичу, директору ООО «Интелком»; 

Ходовой Евгении Рудольфовне, руководителю наноофиса ДО «Тында-

Столица БАМа» АО «АЛЬФА-БАНК»; 

Раух Кириллу Владимировичу, региональному управляющему ДО 

«Благовещенский» АО «АЛЬФА-БАНК»; 

Ивановой Марине Геннадьевне, директору ОО «Тындинский Филиал 

№2754» Банка ВТБ (ПАО); 

Тихомолову Александру Викторовичу, генеральному директору ООО 

«Леодр»; 

Осияновой Ольге Николаевне, индивидуальному предпринимателю; 



Аминову Джалолидину Нурдиновичу, индивидуальному 

предпринимателю. 

4. Объявить благодарность за высокий уровень подготовки участников 

конкурса: 

Пилипосян Ирине Сергеевне, директору МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 

Г. ТЫНДЫ; 

Красуля Анне Геннадьевне, заведующему МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ; 

Сельминской Елене Николаевне, директору МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

Климовой Брониславе Ивановне, заведующему МДОАУ ДС №6 

ЧЕРЁМУШКА Г. ТЫНДЫ; 

Кирпач Ирине Геннадьевне, директору МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

Щегловой Любови Владимировне, заведующему МДОБУ ДС № 3 

Г. ТЫНДЫ. 

5. Вручить сертификаты: 

5.1.  За участие в работе ученического жюри конкурса «Зажги свою 

звезду – 2024»: 

Баженову Кириллу, обучающемуся МОБУ СОШ № 6 г. Тынды; 

Григорьевой Ренате, обучающейся МОБУ СОШ № 6 г. Тынды; 

Чепикову Антону, обучающемуся МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

Чусовой Юлии, обучающейся МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

Колотову Денису, обучающемуся МОБУ СОШ № 6 г. Тынды; 

Фролову Михаилу, обучающемуся МОБУ СОШ № 6 г. Тынды; 

Магарламовой Марии, обучающейся МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

Осса Ксении, обучающейся МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ; 

Нуруллаевой Эльвире, обучающейся МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

Татарниковой Ангелине, обучающейся МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

Загибаловой Анастасии, обучающейся МОБУ СОШ №2 г. Тынды. 

5.2.  За участие в работе предметного жюри конкурса «Зажги свою звезду 

– 2024»: 

Холоденко Елене Викторовне, учителю русского языка и литературы 

МОБУ Лицей № 8 г. Тынды; 

Князьковой Галине Алексеевне, учителю русского языка и литературы 

МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

Бортиковой Галине Ивановне, учителю физики МОБУ Лицей № 8 

г. Тынды; 

Нишоновой Оксане Анатольевне, учителю физики МОАУ ГИМНАЗИЯ 

№2 Г. ТЫНДЫ; 

Бекеневой Любови Александровне, учителю информатики МОБУ СОШ 

№ 6 г. Тынды; 

Кряниной Ирине Владимировне, учителю информатики МОБУ СОШ 

№2 г. Тынды; 

Бусс Ольге Михайловне, учителю начальных классов МОАУ 

ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ; 

Теремасовой Татьяне Михайловне, учителю начальных классов МОБУ 

СОШ №7 г. Тынды; 



Банщиковой Валерии Юрьевне, воспитателю МДОБУ ДС № 5 Тынденок 

г. Тынды; 

Янковой Вере Николаевне, воспитателю МДОАУ ДС №7 г. Тынды; 

Шаровой Наталье Владимировне, инструктору по физической культуре 

МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ; 

Кудрик Инне Михайловне, инструктору по физической культуре 

МДОАУ ДС №7 г. Тынды. 

5.3.  За участие в работе большого жюри конкурса «Зажги свою звезду – 

2024»: 

Королевой Александре Витальевне, председателю Тындинской 

городской организации профсоюза работников народного образования и 

науки РФ, учителю технологии МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ; 

Смолиной Виктории Михайловне, призёру регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года – 2023», учителю истории и 

обществознания МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

Митряйкиной Елене Николаевне, призёру регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Воспитать человека – 2022», воспитателю 

МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ. 

6. Администрации образовательных организаций изыскать возможность 

для поощрения участников конкурса и всех работников, принимавших 

участие в подготовке конкурсантов. 

7. Оказать содействие победителям муниципального этапа конкурса 

профессионального мастерства в подготовке к областному этапу 

Всероссийского конкурса «Учитель года Амурской области – 2024» и 

«Воспитатель года Амурской области – 2024»: 

7.1.  МБУ ИМК, администрации МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ в 

подготовке учителя русского языка и литературы Халиман Ирины 

Александровны; 

7.2.  МБУ ИМК, администрации МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ в 

подготовке инструктора по физической культуре Гуриной Наталии 

Сергеевны.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Пешкову 

И.А., заведующего МБУ ИМК. 

 

 

 

 

И.о.начальника 

Управления образования 

 

Г.Н. Олешко 
 
  



Приложение 1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

городского конкурса профессионального мастерства «Зажги свою звезду – 2024» 

от 29.02.2024 г. 

         

 

    

№ 

ФИО 

конкурсанта, 

должность 

ОУ 

И
н

т
ер

н
ет

-р
ес

у
р

с 

В
и

д
ео

эс
се

 

М
о
я

 п
ед

.п
р

а
к

т
и

к
а
 

Р
-р

 с
о
 ш

к
о
л

ь
н

и
к

а
м

и
/ 

С
-р

 д
л

я
 р

о
д

и
т
ел

ей
 

У
р

о
к

/ 
П

ед
.м

ер
о
п

р
и

я
т
и

е 
 

с 
д

ет
ь

м
и

 

П
О

Л
У

Ф
И

Н
А

Л
 

Р
ей

т
и

н
г
 

М
а
ст

ер
-к

л
а
с
с
 

О
т
к

р
ы

т
ы

й
 м

и
к

р
о
ф

о
н

 

Ф
И

Н
А

Л
 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 
Штыкова Ирина 

Владимировна 
МОБУ СОШ №2 20,7 23,8 23,4 30,4 47,0 145,3 III 25,5 15,0 185,8 III 

2 
Кучеренко Данил 

Павлович 
МОБУ СОШ № 6 20,9 26,3 20,9 30,3 46,7 145,1 IV 

    

3 
Нарышкина 

Светлана Олеговна 
МОБУ СОШ №7 23,6 22,6 22,5 31,2 48,6 148,5 I 25,3 13,5 187,3 II 

4 
Халиман Ирина 

Александровна 
МОАУ ГИМНАЗИЯ 

№2 
16,9 19,7 23,5 32,6 53,6 146,3 II 26,0 16,2 188,5 I 

5 
Васильева Наталья 

Рашитовна 
МОБУ Лицей № 8 22,7 19,6 21,6 33,4 47,2 144,5 V 

    

 
     

1 
Вагнер Виктория 

Юрьевна 
МДОБУ ДС № 3 21,2 24,2 28,7 23,3 54,3 151,7 II 22,8 13,2 187,7 III 

2 
Гурина Наталия 

Сергеевна 
МДОБУ ДС № 11 25,0 29,2 29,7 23,7 59,0 166,6 I 24,2 13,2 204,0 I 

3 
Губарева Алевтина 

Владимировна 
МДОАУ ЦРР-ДС 

№12  
21,5 27,1 21,0 16,9 53,6 140,1 IV 

    

4 
Тумакова Татьяна 

Александровна 
МДОАУ ДС №6  20,7 20,5 22,3 25,0 57,8 146,3 III 26,8 15,5 188,6 II 

 


